
91DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº066 FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral – CPSMS, CNPJ sob o n. 12.208.466/0001-66 - Resolução
CPSMS N° 007/2017, de 31 de Março de 2017. Assunto: Dispõe sobre a exoneração do Quadro de Empregados Públicos em Comissão, conforme
artigos 50, 56 e 57 e Anexo I do Estatuto do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral – CPSMS. O Presidente do Consórcio Público
de Saúde da Microrregião de Sobral-CPSMS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que dispõe os artigos 50, 56 e 57 do
estatuto da entidade. Resolve: Art. 1º. Exonerar a Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, matrícula nº. 91, do cargo de provimento em comissão de
Diretor Administrativo Financeiro do Centro Especializado de Odontologia Regional – CEO-R, da estrutura administrativa do Consórcio Público
de Saúde da Microrregião de Sobral – CPSMS, a partir do dia 31 de março de 2017. Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Sobral (CE), 31 de março de 2017. Ivo Ferreira Gomes - Presidente do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral – CPSMS.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° PPRP-007/2017. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de PALMÁCIA-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que o
PREGÃO PRESENCIAL tombado sob nº PPRP-007/2017 com abertura prevista para o próximo dia 06 de Abril de 2017, às 09h00min FICA
ADIADO PARA O DIA 18 de Abril de 2017 às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, critério de
Julgamento: menor preço por item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL, INFANTIL, EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E MAIS EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA-CEARÁ. Maiores informações
na Sede da Prefeitura situada à Praça 7 de Setembro, nº 635, Centro, Palmácia/CE no horário de 08h00min às 12h00min. Palmácia/CE. Frederico
Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Retificação do Edital da Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.03.16.01-
TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, a
Retificação do edital da Licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2017.03.16.01-
TP, com fins a contratação de serviços técnicos de acompanhamento mensal das informações utilizadas para o cálculo do índice de participação
municipal, aplicado na distribuição da receita tributária do ICMS (Imposto Sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre
Prestações de Serviços de Transporte Interestadual, Intermunicipal e de Comunicação), de interesse do Município de Pacajus/CE, conforme Projeto
Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital. No anexo II do Edital,no quantitativo, onde se Lê: 12, leia-se: 09. Maiores informações na Sede
da Comissão, situada à Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará ou pelo Fone: 0XX(85) 3348.1077, no horário de 08:00h às 12:00h
ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de Nº 2303.03/2017/SRP. A Prefeitura
Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Cultura e Turismo. Objeto:  registro de preço para eventual contratação de infra estrutura, incluindo
equipamentos e serviços compreendendo: palco, som, telão de vídeo, iluminação camarim, arquibancadas; banheiros químicos portáteis, atrações
musicais, shows pirotécnicos bem como para realização de eventos no Município de Itaitinga//CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por
lote do Pregão Presencial nº. 0803.01/2017/PP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Antonio Gustavo Sampaio
Barbosa – ME,  inscrita no CNPJ sob nº 19.243.077/0001-10, seguintes saldos Lote 04 – Saldo R$ 48.000,00, Lote 07 – Saldo R$ 225.000,00 .
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 22/03/2017. Signatários: Srs.(a) Cicero Gonçalo da Costa. Itaitinga – Ce, em 05 de Abril de 2017.
Maria Leonez Miranda Serpa – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de Nº 2303.03/2017/SRP. Prefeitura Municipal
de Itaitinga, Através das Secretarias de Cultura e Turismo. Objeto: registro de preço para eventual contratação de infraestrutura, incluindo
equipamentos e serviços compreendendo: palco, som, telão de vídeo, iluminação camarim, arquibancadas; banheiros químicos portáteis, atrações
musicais, shows pirotécnicos bem como para realização de eventos no Município de Itaitinga//CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por
lote do Pregão Presencial nº. 0803.01/2017/PP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Guiatelli Plubicidade & Eventos
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 00.430.571/0001-66, seguintes saldos Lote 08 – Saldo R$ 167.000,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de
Assinatura: 22/03/2017. Signatários: Srs.(a) Cicero Gonçalo da Costa. Itaitinga – Ce, em 05 de Abril de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa
– Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços Referente à Tomada de Preços N° 2402.01/
2017 - Governo Municipal. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Assessoria em Recursos Humanos, na Elaboração de
GFIPS, Individualização de FGTS, Incluindo transmissão junto à Caixa Econômica Federal e Geração de GRF, bem como
Acompanhamento das Certidões do Município Junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada
de Preços nº 2402.01/2017. Empresa com proposta Desclassificada: A.W.X. OLIVEIRA ASSESSORIA - ME. Empresa com proposta Classificada:
FRANCISCO JOCÉLIO SANTOS DO VALE - ME. A empresa vencedora foi: FRANCISCO JOCÉLIO SANTOS DO VALE - ME, no valor
global de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações.
Meruoca - CE. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL - Meruoca, 04 de abril de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Pregão n° 2017.04.04.2. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.04.04.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de recargas de gás liquefeito de
petróleo - GLP destinadas ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias, Unidades de Atendimento e Programas no âmbito do Município
de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as
propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 25 de abril de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no Trav. Aristides Ancilon Ayres de Alencar, n° 51 - Centro, Jardim/CE, no horário de
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 04 de abril de 2017. Alberto Pinheiro
Torres Neto – Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da Comissão de Licitação,
torna público o Pregão Presencial no 0020703.2017, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação serviços de acesso à internet com
fornecimento e suporte técnico de link de dados por meio de rádio frequência, manutenção na rede e na forma de serviços continuados presenciais
e não presenciais para atender as necessidades das unidades administrativas do município de Uruoca-CE. Dia 18/04/2017, 09h00min, na Rua João
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com Alaine A S Pessoa - Pregoeira da Comissão de Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços Referente à Tomada de Preços N° 2402.01/p g p ç ç
2017 - Governo Municipal. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Assessoria em Recursos Humanos, na Elaboração dep j ç ç ç , ç
GFIPS, Individualização de FGTS, Incluindo transmissão junto à Caixa Econômica Federal e Geração de GRF, bem como, ç , j ç ,
Acompanhamento das Certidões do Município Junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca. A Comissão Permanente dep p p
Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomadaç p , g p ç
de Preços nº 2402.01/2017. Empresa com proposta Desclassificada: A.W.X. OLIVEIRA ASSESSORIA - ME. Empresa com proposta Classificada:ç p p p p p p
FRANCISCO JOCÉLIO SANTOS DO VALE - ME

ç p p p
. A empresa vencedora foi: FRANCISCO JOCÉLIO SANTOS DO VALE - ME

p p p
, no valorp ,

global de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações.g ( ) p p p g
Meruoca - CE. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL - Meruoca, 04 de abril de 2017.


